Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van PvdA POSTADRES
mevrouw M. Fokke Postbus 1992
mevrouw Maren Slangen 6201 BZ Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake GGD 13 september 2019 --

Verzonden: 13-09-2019
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
HAP (Huub) Kerstens 043 350 3108 2019-23316
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Huub.Kerstens@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte mevrouw Fokke en mevrouw Maren Slangen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Klopt het bericht (dat de GGD Zuid-Limburg Wmo keuringen moet uitstellen wegens personeelsgebrek)? Zo ja, sinds wanneer bent u hiervan op de hoogte?

Antwoord 1:

Er vinden keuringen plaats als onderdeel van het onderzoek bij de aanvraag van maatwerkvoorzieningen in het kader van de Wmo.

De gemeente Maastricht maakt geen gebruik van de GGD Zuid-Limburg voor het doen van Wmo-keuringen. Daar waar bij de behandeling van Wmo-aanvragen een medische keuring noodzakelijk is wordt gebruik gemaakt van MO-Zaak. Bij de keuringen door MO-Zaak is geen sprake van achterstanden.

Vraag 2:
Heeft u ook signalen ontvangen dat het probleem in Maastricht speelt? Zo ja, op welke schaal?

Antwoord 2:

Dit probleem speelt niet in Maastricht. De gemeente Maastricht maakt geen gebruik van de GGD voor het verrichten van Wmo-keuringen. Bij de keuringsinstantie MO-Zaak bestaan geen achterstanden in de afhandeling van aanvragen voor medische keuringen.
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Vraag 3:
Spreekt u de GGD hierop aan?

Antwoord 3:
De gemeente Maastricht maakt geen gebruik van de GGD voor het verrichten van Wmo-keuringen.
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DATUM
13 september 2019

Vraag 4:
Wat gaat de gemeente doen teneinde te voorkomen dat mensen in de problemen raken?

Antwoord 4:
Bij de keuringsinstantie MO-Zaak bestaan geen achterstanden in de afhandeling van aanvragen voor medische keuringen zodat in deze geen actie hoeft te worden ondernomen.

Vraag 5:
Is er op andere afdelingen van de GGD ook sprake van personeelsgebrek? Zo ja, waar en welke gevolgen heeft dat?

Antwoord 5:
Er zijn geen signalen dat personeelsgebrek bij de GGD gevolgen heeft voor de dienstverlening in Maastricht.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,

e

Mara de Graaf.
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